ДОГОВОР
о производственной практике студента

гр. № _____ по профессии

«Продавец, контролер-кассир»

____________________________________________________________

(Ф.И.О. практиканта)

  Филиал ГАПОУ  «Лениногорский политехнический колледж» в г. Азнакаево, в лице директора филиала Хуснутдинова Р.А. именуемый в дальнейшем «Филиал», с одной стороны, и _________________________________в лице руководителя ___________________________________, именуемый в дальнейшем «Предприятие», с другой стороны, заключили договор о  нижеследующем.
1. Предмет договора:

1.1. В целях подготовки квалифицированных рабочих кадров «Филиал» и «Предприятие» осуществляют сотрудничество в сфере начального профессионального образования.

1.2. Для проведения практики «Филиал» направляет, а «Предприятие» принимает студентов.

1.3. Организация и проведение практики студентов  филиала осуществляется в соответствии с учебным планом специальности начального профессионального образования.

2. Обязательства сторон:
2.1.Филиал обязуется:

2.1.1. Руководствуясь учебными планами и программами для подготовки квалифицированных работников направлять студентов для прохождения производственной практики с ___ _____________________________ 2015 года по ____ ___________________ 2015  года по  профессии «Продавец, контролер-кассир».

2.1.2. Обеспечивая предварительную подготовку студентов, направляемых на предприятия в качестве практикантов изучать и соблюдать правила поведения на рабочих местах и на территории предприятия, учитывая правила и нормы безопасности труда.

2.1.3. Через мастеров производственного обучения филиала осуществлять организацию учебной работы и нормы безопасности труда.
2.2. Предприятие обязуется:

2.2.1. Предоставить студентам-практикантам оснащенные рабочие места по профессии, не использовать студентов на работе не по специальности.

2.2.2. Обеспечить безопасные и отвечающие санитарно-техническим нормам условия труда для соответствующих категорий работников.

2.2.3. Назначить наставника на рабочем месте.

2.2.4. Представлять филиалу по результатам практики производственную характеристику на студента-практиканта.

Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, хранится по одному экземпляру у каждой из сторон.
2.3. Практикант обязуется:

2.3.1. Соблюдать распорядок дня «Предприятия».

2.3.2. Соблюдать правила охраны труда и техники безопасности.

2.3.3. Выполнять требования наставника и руководства.

3. Ответственность сторон:

3.1. Споры и разногласия, возникшие по настоящему договору, доводятся до сведения руководства филиала и разрешаются в установленном законодательством порядке.
4. Срок действия договора:
4.1. Данный договор действует с «___» _______2015 г. по «__» ______ 2015 г.

4.2. Договор считается заключенным с момента его подписания сторонами.

4.3. Настоящий Договор составлен на двух страницах, заключен и подписан сторонами в трех экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
Подписи и юридические адреса сторон:                         Предприятие:
Филиал ГАПОУ «Лениногорский
     политехнический  колледж» в г.Азнакаево
г. Азнакаево,
     РТ, ул. Султангалиева, 27

    Директор филиала_________Хуснутдинов Р.А..

Практикант:
________________________________

________________________________

________________________________